

MIC Ministry of Internal Affairs and Communications

令和3年9月16日近畿総合通信局

テレワークは不安?そのお悩み、解決します!

- テレワークオンラインセミナー開催!-

近畿総合通信局(局長:淵江 淳(ふちえ あつし))は、新型コロナウイルス感染症対策として注目されているテレワークの導入や定着を推進するため、テレワーク専門家によるオンラインセミナーを令和3年10月から令和4年2月まで8回開催します。

本セミナーでは、企業向けだけでなく、地方公共団体向けのプログラムも予定しておりますので、奮ってご参加ください。

1 開催日時

【企業向けセミナー】(労務管理編)

令和3年11月19日(金)午後、

令和4年1月12日(水)午前、2月8日(火)午後

【企業向けセミナー】(システム編)

令和3年10月21日(木)午後、12月16日(木)午後

令和4年1月28日(金)午前

【地方公共団体向けセミナー】

令和3年12月10日(金)午後、令和4年1月20日(木)午前

※ 【時間】午前開催日:10 時から11 時30 分まで、午後開催日:14 時から15 時30 分まで

2 概要、申込方法

- ・本セミナーは、オンライン(Cisco Webex Meetings)による開催です。 詳細は、<u>セミナーチラシ</u>をご覧ください。
- ・事前予約制のため、<u>テレワーク・サポートネットワーク事業ホームページ</u>にて、お申し込みください。申込みの締切りは各開催日の5日前までです。

※参加申込時にいただいた個人情報は、主催者において厳重に管理し、本セミナーの運営に関し必要な場合にのみ使用し、第三者に開示・提供・預託することはありません。

3 参加費

無料

連絡先:情報通信部情報通信振興課

(担当:横谷、伊藤)

電 話:06-6942-8520

総務省 2021年度 テレワークセミナー

テレワークの専門家が「テレワークの基本」から 「システムとセキュリティ」「労務管理」について 事例紹介を交えて分かりやすくご説明します。

この機会にお気軽にご参加ください!

参加費 無料

予約制

何度でも **OK**

総務省テレワーク・サポートネットワーク

<オンライン開催について>

- ✓ オンラインツールはWebex Meetingsを使用します。
- ✓ パソコンまたはスマートフォン(アプリ要)及び インターネット環境のご準備をお願いします。
- ✓ 当日の接続に関するお問合せは事務局にて承ります。

●企業向け

労務管理編

- …テレワークを導入してもどのように 労務管理を行い、社内活用すればいいか よくわからない企業の方へ
 - テレワークのキホン
 - ●社内ルールや就業規則のポイント
 - ●テレワーク導入企業による事例紹介
 - ●関連施策のご紹介

システム編

- … どのシステムを使えばいいかよくわからない、またはセキュリティに不安がある 企業の方へ
 - テレワークのキホン
 - ツール紹介と活用ポイント
 - ●セキュリティの注意点
 - テレワーク導入企業による事例紹介
 - ●関連施策のご紹介

●自治体向け

- … 庁内でテレワークが進まない、活用方法がよくわからない自治体の方へ
 - テレワークのキホン
 - 導入のポイント (労務・システム)
 - ●自治体テレワークの導入事例紹介
 - ●関連施策のご紹介

■開催日

労…労務管理編シ…システム編 自…自治体向け

労

自

近畿エリアの皆様

(滋賀・京都・大阪・兵庫・奈良・和歌山)

10月21日(木)午後 シ

11月19日(金)午後 労 1月20日(木)午前

12月10日(金)午後 自

1月28日(金)午前 シ

1月12日(水)午前

12月16日(木)午後 シ

2月 8日(火)午後 労

※午前開催日:10時から11時30分まで

午後開催日:14時から15時30分まで

※受付締切:原則、各開催日の5営業日前まで

※ 開催日程や内容は変更する場合がございますので、申込サイトより最新情報をご確認下さい。

■申込方法

本セミナー申し込みサイト

以下の専用サイト、または事業HPの「セミナー・相談会の日程」からお申し込みください。

テレワーク・サポートネットワーク事業HP

https://teleworksupport.go.jp/

OR

テレワーク サポートネットワーク

《個人情報の取り扱いについて》

申込時にいただいた個人情報は、セミナー開催に係る参加者の確認、参加者名簿の作成、参加確認に関する連絡を目的に使用いたします。

e-mail

044-299-7028 (9:00~17:00) soudankai@teleworksupport.go.jp

主催:総務省近畿総合通信局 協力:テレワーク・サポートネットワーク事務局



お問合せ先

総務省テレワーク・サポートネットワーク事務局